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UCHWAŁA NR XII/105/2011
RADY GMINY STEGNA

z dnia 20 października 2011 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/10 Rady Gminy Stegna z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz. 615 ze zmianami) Rada Gminy Stegna uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr  III/17/10 Rady Gminy Stegna z dnia 30 grudnia 2010  r. w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości § 1 otrzymuje brzmienie: 

"związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych 
przez podmioty udzielające tych świadczeń 4,16 zł od 1m² powierzchni użytkowej." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  jej  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od lipca 2011 roku. 



Id: DACMS­LJFPM­WNFXI­ENGOL­MOXWQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Rada Gminy Stegna w dniu  30  grudnia  2010  roku  pojęła  uchwałę Nr  III/17/10 w sprawie  określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości. Stawki te obowiązują od 2011 roku. W trakcie roku podatkowego ustawodawca 
dokonał zmiany w art.5 ust. 1 pkt 2 lit.d ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zmianami), dotyczącym stawki podatku od nieruchomości stosowanej dla budynków 
związanych z prowadzeniem działalności  gospodarczej w zakresie udzielania  świadczeń zdrowotnych. Zmiana  ta 
została wprowadzona ustawą z 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112,poz.654), gdyż utraciła 
moc  ustawa  z dnia  30  sierpnia  1991  r.  o zakładach  opieki  zdrowotnej  i obowiązuje  ona  od  01  lipca  2011  r. 
W znowelizowanym art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. d powołanej wyżej ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zapisano, że 
pojęcie  świadczeń  zdrowotnych  należy  definiować  na  podstawie  przepisów  o działalności  leczniczej. 
Wobec  powyższego  dokonuje  się  w uchwale  Nr  III/17/201,  zmianę  zapisu  §  1,  zgodną  co  do  treści  z zapisem 
w ustawie  o podatkach  i opłatach  lokalnych,  bez  zmiany  wysokości  stawki.  Obowiązujący  aktualnie  zapis 
w Uchwale  Rady  Gminy  określający  wysokość  stawek  podatku  od  nieruchomości  brzmi: 
„  od  budynków  lub  ich  części:  §  1.  od  1m²  powierzchni  budynków  związanych  z prowadzeniem  działalności 
gospodarczej  w zakresie  udzielania  świadczeń  zdrowotnych  4,16  zł” 
Zapis  proponowany:  „od  budynków  lub  ich  części:  §1.  związanych  z udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych 
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 4,16 zł od 
1m²  powierzchni  użytkowej. 
Dokonana  zmiana  w przepisach  podatkowych  powoduje  rozszerzenie  kręgu  podmiotów  korzystających 
z preferencyjnej  stawki.  Podmioty  te mogą  korzystać  z tej  stawki  od  dnia  01  lipca  2011  roku  to  jest  od wejścia 
w życie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej. 


